ehlinin hadisini tutup bidat ehlinin hadisini terk etmek için

yaptılar. 304

Buna göre isnâd sistemi önceleri yok iken, fitne vaki

olduktan sonra gerçekleşmiştir. Ne var ki, gerek İbn

Sîrîn (110/728) gerekse de kendisine yakın dönemde

olan âlimler söz konusu fitnenin ne olduǧunu açıkça

belirtmemişlerdir. Bu da söz konusu fitnenin ne

olduǧu ve hangi tarihte gerçekleştiǧi ile ilgili farklı

görüşlerin öne sürülmesine neden olmuştur. Hz.

Osman’ın şehit edilmesinden İbn Sîrîn dönemine

kadar, İslam tarihi içerisinde Cemel Vakıası (35/656),

Sıffîn Savaşı (36/657), Hz. Hüseynin şehadeti (61/680),

Harre vâkıası (63/683), Ka‘be’nin yıkılıp yakılması (73/692)

başta olmak üzere fitne olarak nitelenebilecek pekçok

vakıa yaşanmıştır. Ancak burada dikkat edilmesi

gereken, İbn Sîrîn’in mutlak bir fitneden bahsetmesidir.

Bu durumda söz konusu fitnenin tüm İslam âlemini

ilgilendiren kahredici bir olay olması muıhtmeldir. Bu

özellikteki bir fitnenin o dönemler için Hz Osman’ın

söz konusu fitne ile ilgili en çok şu hususlar gündeme

getirilmektedir:

I. Hz. Osman’ın şehit edilmesi (35/656)

II. Hz. Osman’ın şehit edilmesinden sonra İslam

ümmeti içerisinde başlayan parçalanma süreci (35-

37/657-658)

yaparak, fitneyi neredeyse hiçbir müslümanın aklına gelmeyen ve

sadece bir sene veya bir sene birkaç ay kadar tahtta kalan Emevi

padişahlarından olan, Velid b. Yezid (ö.126/744) döneminde